MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 87/2023 - CCS-DC (11.01.37.06)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 06 de Junho de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições de acordo e o contido no Processo nº 23074.050416/2023-30 da
Coordenação de Biomedicina,

R E S O L V E

  (Presidente);  Art. 1º Designar o Prof. Dr. Vinicius Perez Pietta Prof. Dr. Wallace Blohem Pessoa
(Vice Presidente);  (Titular) e Prof.ª Dra. Karla Veruska Marques Cavalcante da Costa Prof. Dr.

 (Suplente) - Representantes do Departamento de Fisiologia eBruno Henrique Andrade Galvão
Patologia (DFP);   (Titular) e   Prof.ª Dra. Ana Aline Lacet Zaccara Prof.ª Dra. Amira Rose Costa

 (Suplente) - Representantes do Departamento de Morfologia (DMORF);   Medeiros Prof.ª Dra. Leonor
 (Titular) e   (Suplente) - RepresentantesAlves de Oliveira da Silva Prof.ª Dra. Tatiane Santi Gadelha

do Departamento de Biologia Molecular (DBM);  - MatrículaMatheus Donato Elói Arruda
20220140688 (Titular) e  - Matrícula 20190019430 (Suplente) -Thaís de Souza de Matos
Representantes Estudantis, para comporem o Colegiado do Curso de Graduação em Biomedicina do
CCS/UFPB, pelo período de 16 de junho de 2023 a 15 de junho de 2025, nos termos do art. 20, §2º do
Regimento Geral da UFPB.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(Assinado digitalmente em 07/06/2023 09:03)
JOAO EUCLIDES FERNANDES BRAGA

DIRETOR
Matrícula: 2211713

Processo Associado: 23074.050416/2023-30

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 87 2023 PORTARIA 06/06/2023

d373e435e3